Совет сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
«19» февраля 2018 года                                                                      №180

О проведении собраний и конференции  граждан в   сельском   поселении   Музяковский  сельсовет муниципального района  Краснокамский   район

      В целях информирования населения о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Музяковский сельсовет, в соответствии со ст. 30 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Музяковский сельсовет, Положением о порядке назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов) в сельском поселении Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Музяковский сельсовет №177 от 19 февраля 2018г.,  Совет сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Провести в населенных пунктах сельского поселения Музяковский сельсовет:

1.1. Собрания граждан:

- 24 февраля 2018 года в 11:00 часов по адресу: д. Зубовка, ул. Центральная, у дома №21  для жителей д. Зубовка;

- 24 февраля 2018 года в 13:00 часов по адресу: д. Карякино, ул. Малые Ерши, д. №3, в клубе для жителей д. Карякино;

- 24 февраля 2018 года в 15:00 часов по адресу: д. Воробьево, ул. Школьная, д. №19, в здании школы для жителей д. Воробьево;

- 25 февраля 2018 года в 11:00 часов по адресу: д. Илистанбетово, ул. Дорожная, д. №5, в клубе для жителей д. Илистанбетово;

- 25 февраля 2018 года в 13:00 часов по адресу: д. Ишметово, ул. Центральная, у дома №6  для жителей д. Ишметово;

- 25 февраля 2018 года в 15:00 часов по адресу: д. Калтаево, ул. Центральная, у дома №21  для жителей д. Калтаево;

- 25 февраля 2018 года в 17:00 часов по адресу: с.Музяк, ул. Школьная, д. №2  для жителей с. Музяк; со следующей повесткой дня:

1. Об отчете главы сельского поселения.
2. Благоустройство, вывоз ТБО.

3. О задолженности по налогам и оформлении земельных участков.

4. О противопожарной безопасности.

5. Об оформлении сенокосных угодий.

6. О выделении земельных участков.

7. О выборах старост и уличкомов.

8. О создании сельскохозяйственных кооперативов.

9. О выборе делегатов на конференцию граждан.

10. Разное.

1.2. Конференцию граждан сельского поселения Музяковский сельсовет 01 марта 2018 года в 14:30 часов по адресу: с.Музяк, ул. Школьная, д. №2 в МБОУ «СОШ с. Музяк» со следующей повесткой дня:

1. Об отчете главы сельского поселения Музяковский сельсовет.

2. Об отчете председателя СПК «Мир».

3. Об отчете директора МБОУ «СОШ с. Музяк».

4. Об отчете заведующей МБОУ «НОШ д. Воробьево».

5. Об отчете заведующей МДОУ детский сад №8 «Звездочка».

6. Об отчете заведующей СДК д. Илистанбетово.

7. Об отчете старшего библиотекаря библиотеки с. Музяк.

8. О кримогенной обстановке на территории сельского поселения.

9. О наказах избирателей.

10. О пожарной безопасности.

11. О централизованном вывозе ТБО.

12. Выступление руководителей учреждений Муниципального района Краснокамского района РБ.

13.  Выступление главы  муниципального района Краснокамский  район.

14. Принятие обращения конференции граждан.

2. Ответственным за подготовку и проведение собрания и конференции  граждан назначить управляющего делами сельского поселения  Музяковский сельсовет Шакиеву В.О.

3. Информацию о проведении собрания и конференции граждан в сельском поселении Музяковский сельсовет обнародовать на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет» (не позднее чем за 3 дня).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.
Председательствующий на заседании
Совета сельского поселения Музяковский сельсовет

муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан                                                           В.К.Никишев